

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 109/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 138/2016
Data do Processo: 20/10/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O Objeto do presente pregão consiste na AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA E OUTROS DIVERSOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SAMAE, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 119/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 1 de Novembro de 2016, às 08:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 138/2016, Licitação nº 109/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaborada de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificada a empresa abaixo relacionada., uma vez que a descrição dos itens e preço máximo deste estipulado foi realizado pela responsável pelo SAMAE. O item 16 não foi cotado e o 19 foi cotado acima do máximo, motivo pelo qual foi desclassificado. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Balde de pedreiro 12 litros reforçado	UN	2,00	ASTRA	0,0000	35,00	70,00
2	Joelho PVC soldável "25mm" 90°	UN	100,00	KRONA	0,0000	0,60	60,00
3	Kit para reforma de caixa de água de fibra, contendo: 350ml de resina, 1m² de manta de fibra, 30g de catalisador e um pincel.	Kit	5,00	BLASCOR	0,0000	33,00	165,00
4	Lixeira de inox 12l com pedal para abertura da tampa	Un	2,00	STAND	0,0000	93,84	187,68
5	Pulverizador Costal de 15L	Un	1,00	WORKER	0,0000	159,00	159,00
6	Registro castelinho completo 3/4"	Un	12,00	KRONA	0,0000	16,00	192,00
8	Sombrite 50% (m²)	MT	15,00	LAUHUMANN	0,0000	4,60	69,00
9	Torneira para Jardim 1/2 rosqueável	Un	10,00	HERC	0,0000	2,70	27,00
10	Vassoura de Garri	Un	6,00	RAMADA	0,0000	23,70	142,20
11	Capacete MSA com Aba frontal suspensão com jugular, cor cinza	Un	4,00	PLASTCOR	0,0000	42,00	168,00
12	Cone de sinalização em PVC rígido, na cor laranja com branco, com 75cm de altura.	Un	6,00	PLASTCOR	0,0000	20,00	120,00
13	Cinto de segurança MAS, 03 pontos, ancoragem sem talabarte.	Un	2,00	DEGOMASTEI	0,0000	78,00	156,00
14	Luvras Banhadas com látex nitrílico total, punho de lona. Tamanho U	Un	4,00	PROMAT	0,0000	8,00	32,00
15	Colete refletivo laranja fluorecente com velcro. Tamanho U	Un	4,00	PLASTCOR	0,0000	20,00	80,00
17	Creme protetor para pele, hidrossolúvel e óleo resistente, protege contra ataque agressivo de produtos como: graxa, cola, cimento... Bisnaga de 200g	Un	6,00	NUTRIEX	0,0000	12,50	75,00
Total do Participante ----->							1.702,88

Participante: 9842 - SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Registro Gaveta galvanizado 3,35" (85mm)	Un	2,00	DECA	0,0000	237,00	474,00
18	Hidrômetro metálico com tubete, 4", com vazão Qn 60m³/hora Qmax 120m³/hora	UN	1,00	GENEBRE	0,0000	1.890,00	1.890,00
Total do Participante ----->							2.364,00
Total Geral ----->							4.066,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 109/2016 - PR

**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 138/2016
Data do Processo: 20/10/2016

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 1 de Novembro de 2016

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO
Juliana Scheren - - Agente Administrativo
Paulo Groth - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FERNANDO GASSEN - - Representante